
ПРИКАЗ 
№ f d5 
"~-~-"-&-~-~-~-~-~=r-2-0 а-7-г. f' 
-- :? -

г. Москва 

О возмещении целевой субсидии в 2024 году 

Руководствуясь приказом Минфина России от 13.12.2017 № 22бн "Об 
утверждении Порядка санкционирования расходов федеральных бюджетных 

учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым 

открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерацию>, Приказом Минфина России от 

29.12.2014 № 173н «0 порядке формирования информации и документов, а 
также обмена информацией и документами между заказчиком и Федеральным 

казначейством в целях ведения реестра договоров, заключенных заказчиками 

по результатам закупки», 

приказываю: 

1. Начальнику управления - главному бухгалтеру Кондратьеву В .Н.: 
- подготовить и направить в ТОФК через ГИИС «Электронный бюджет» 

Заявление на возмещение целевых расходов, понесенных ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» за счет собственных средств; 

- подготовить и разместить в Системе электронного документооборота (СЭД) 
письмо в Финансовый департамент Минобрнауки России о рассмотрении 

заявления на возмещение целевых расходов, размещенное ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» в ГИИС «Электронный бюджет»; 

- осуществлять контроль за прохождением документов, до полного 

исполнения и получения денежных средств на лицевой счет ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ». 

2. Начальнику управления главному бухгалтеру Кондратьеву В.Н., 

Начальнику финансово-экономического управления Ефремовой О.В. 

подготовить и направить в ТОФК через ГИИС «Электронный бюджет» 

подтверждающие документы к Заявлению на возмещение целевых средств в 

соответствии с перечнем. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
экономике Абрамову Е.Ю. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора В.Н.Замолодчиков 


